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Överflyttning av ansvar för livsmedelskontroll 
avseende Axfood Sverige AB från Stockholms 
kommun till Livsmedelsverket 

 

Förslag till beslut 

Medge att Livsmedelsverket beslutar att ansvaret för offentlig 

kontroll enligt livsmedelslagstiftningen avseende Axfood Sverige 

AB flyttas till Livsmedelsverket.  

 

 

 

 

Gunnar Söderholm    Daniel Selin 

Förvaltningschef     Avdelningschef 

 

Bakgrund 

Livsmedelsverket har i en skrivelse daterad den 7 oktober 2013 

gjort en förfrågan om överflyttning av ansvar för offentlig kontroll 

avseende Axfood Sverige AB från Stockholms kommun till 

Livsmedelsverket (se bilaga). 

 

Livsmedelsverket har sedan tidigare kontrollansvaret för 

huvudkontoren vid detaljhandelskedjorna ICA Sverige AB, COOP 

AB, Lidl och Axfood Sverige AB. Alla har sina huvudkontor i 

Solna stad, som tidigare haft kontrollansvar för anläggningarna. I 

samband med utvärderingen av ett gemensamt projekt mellan Solna 

kommun och Livsmedelsverket avseende huvudkontoren, framkom 

att det var lämpligt att Livsmedelsverket tog över kontrollansvaret 

för anläggningarna. Livsmedelsverket tog därefter i samråd med 

Solna stad över kontrollansvaret.  

 

Axfood Sverige AB har meddelat Livsmedelsverket att dess 

huvudkontor från och med den 1 januari 2014 kommer att ha ny 

adress; Norra Stationsgatan 80 C i Stockholm. I och med det 

förflyttas kontrollansvaret för anläggningen från Livsmedelsverket 

till Stockholms kommun.  
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Enligt Livsmedelsverkets skrivelse har Axfood Sverige AB 

meddelat att det önskar behålla Livsmedelsverket som 

kontrollmyndighet. Som skäl anges att det är en fördel att branschen 

(ICA, COOP, Lidl och Axfood) har samma kontrollmyndighet i 

samband med att t.ex. gemensamma frågor drivs. Livsmedelsverket 

delar bolagets uppfattning och anser också att det främjar en 

effektiv kontroll om kontrollen vid huvudkontoren för de olika 

detaljhandelskedjorna bedrivs av en och samma myndighet.  

 

Livsmedelsverket föreslår därför att den offentliga kontrollen för 

Axfood Sverige AB även fortsättningsvis bedrivs av Livsmedels-

verket.  

 

Förvaltningens synpunkter  

Axfood Sverige AB har meddelat Livsmedelsverket att bolaget från 

den 1 januari 2014 kommer att ha sitt huvudkontor i Stockholms 

kommun. Därmed övergår kontrollansvaret till Stockholms 

kommun genom dess miljö- och hälsoskyddsnämnd.  

 

Enligt 15 § livsmedelslagen (2006:804) får Livsmedelsverket, i 

samråd med en kommun, besluta att den offentliga kontrollen av en 

viss anläggning som kommunen annars har ska flyttas över till 

verket. Ett sådant beslut får fattas om verksamheten har stor 

omfattning, är särskilt komplicerad eller om det finns andra 

särskilda skäl. Livsmedelsverket får besluta att kontrollen ska 

lämnas tillbaka till kommunen, om verket och kommunen är 

överens om det.  

 

Bolaget har framfört önskemål om att få behålla Livsmedelsverket 

som kontrollmyndighet eftersom det anses vara en fördel för 

branschen att alla huvudkontor för de stora livsmedelskedjorna har 

samma kontrollmyndighet. Livsmedelsverket delar denna 

uppfattning och anser att det främjar en effektiv kontroll av 

huvudkontoren.  

 

Sedan ett flertal år tillbaka bedriver Livsmedelsverket kontroll över 

huvudkontoren i Solna. Mot bakgrund av att Livsmedelsverket 

redan har kontrollen av Axfood Sverige AB delar miljöförvalt-

ningen bedömningen att verket även fortsättningsvis bör ha 

kontrollansvaret. Förvaltningen anser att det i detta enskilda fall får 

anses föreligga särskilda skäl att flytta kontrollen till 

Livsmedelsverket, särskilt mot bakgrund av att verket redan har haft 

kontrollen och att bolaget självt önskar behålla verket som 

kontrollmyndighet.  
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Slut 

 

Bilaga 

Skrivelse från Livsmedelsverket daterad 2013-10-07 

 


